

## INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

## SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1  
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 351/2023

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, 19 de ABRIL de 2023

Af. Presup. N°: 2023001957

Contratación: LICITACION PUBLICA 00030/2022

N°Exp / N° RP: 2022-105784671 -APN-GP#IOSFA

C.U.I.T: 30-71062180-9

Señor: VALMI S.R.L.

Calle: Av. Rivadavia 2134 - 2° B

Localidad: CABA

Teléfonos: 41276550

Lugar de Entrega: SEGUN PLIEGO

Forma de Pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGUN PLIEGO

Imputación: 2.08.03-PRÓTESIS, ORTESIS Y MATERIALES 06.002-ADQUISICIÓN ELEMENTOS TRAUMATOLOGÍA UE: 3.02.05.02.03-UNIDAD OPERACIONES

Sírvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo  | Precio Unitario (u\$s) | Total (en u\$s) |
|-----------|----------|----------------|---|------------------------|-----------------|
|           |          |                | <b>VIGENCIA DEL CONTRATO</b><br><b>DESDE: 24/04/2023</b><br><b>HASTA: 24/10/2023</b><br><b>TRAUMATOLOGIA</b>  |                        |                 |
| 0011      | 4,00     | unidad         | PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA - PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA Para cirugías primarias con recubrimiento de titanio solido estructural trabecular.  | 9.800,00               | 39.200,00       |
| 0012      | 4,00     | unidad         | PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA - PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA Para cirugías primarias con recubrimiento de titanio solido estructural trabecular.  | 10.500,00              | 42.000,00       |
| 0024      | 5,00     | unidad         | PROTESIS DE CADERA - PROTESIS DE CADERA PROTESIS DE CADERA no cementada de fijacion total cabeza cromo 36 y 40 con offset estándar y high polietileno high cross linked verylast.   | 5.500,00               | 27.500,00       |
| 0025      | 4,00     | unidad         | PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA No cementada cabeza cerámica c/liner constreñido.   | 6.300,00               | 25.200,00       |
| 0026      | 4,00     | unidad         | REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA no cementada cabeza cerámica - oxinium c/liner Polietileno -Crosslinked doble movilidad; tallo no cementado microporosos titanio opción fijación proximal-distal.   | 6.000,00               | 24.000,00       |
| 0028      | 25,00    | unidad         | R.T.C. DE REVISIÓN TRIMODULAR - R.T.C. DE REVISIÓN TRIMODULAR R.T.C. DE REVISIÓN TRIMODULAR body proximal modular estandar, high offset, tallos rectos curvos, estriados de revisión no cementado fijación, anclaje distal – proximal. Alternativa cotilo cementado - no cementado. Cotilo y Linner opción Polietileno UHMW | 9.500,00               | 237.500,00      |
| 0032      | 7,00     | unidad         |   | 8.000,00               | 56.000,00       |

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo   | Precio Unitario (u\$s) | Total (en u\$s) |
|-----------|----------|----------------|--|------------------------|-----------------|
| 0042      | 5,00     | unidad         | REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA hibrida. Cotilo no cementado multi hole de fijación biológica trabecular opción titanio * tantalio; Linner opción Polietileno -Crosslinked*. Tallo pulido espejo triconico nacional; Opcion Cabeza metal * cerámica. | 12.300,00              | 61.500,00       |
| 0044      | 11,00    | unidad         | REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA de revisión modular no cementada.  | 11.000,00              | 121.000,00      |
| 0050      | 5,00     | unidad         | PROTESIS DE CADERA - PROTESIS DE CADERA PROTESIS DE CADERA revision de cadera con anclaje distal cuellos modulares en ala delta con posibilidad de cerrojo distal cotilo multihole/ doble movilidad no cementado.  | 7.800,00               | 39.000,00       |
| 0054      | 5,00     | unidad         | REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA - REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA cementada modular semiconstrenida estabilizada posterior, con inserto tibial -Crosslinked. Cemento con antibiótico opciones gentamicina – tobramicina. Prótesis nacional  | 7.500,00               | 37.500,00       |
| 0056      | 4,00     | unidad         | PROTESIS PARA REEMPLAZO DE RODILLA - PROTESIS PARA REEMPLAZO DE RODILLA PROTESIS PARA REEMPLAZO DE RODILLA anatomico tanto en femur con en tibias patela inlay opcion de componente high crosslink semiconsteñido<br><b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b>   | 11.000,00              | 44.000,00       |
| 0057      | 18,00    | unidad         | PROTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA - PROTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA PROTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA C/VASTAGOS DESENTRADOS EN EJE Y CUÑAS INTERCAMBIABLES Y LINER ESTABILIZADOR<br><b>TRAUMATOLOGIA</b>  | 5.200,00               | 93.600,00       |
| 0058      | 4,00     | unidad         | PRÓTESIS TOTAL DE RODILLA - PRÓTESIS TOTAL DE RODILLA mínimamente invasiva con conservación de ligamento cruzado posterior.  | 5.200,00               | 20.800,00       |
| 0061      | 4,00     | unidad         | PRÓTESIS TOTAL DE RODILLA - PRÓTESIS TOTAL DE RODILLA mínimamente invasiva con conservación de ligamento cruzado posterior. Inserto tibial UHMWPE-Crosslinked. Cemento con antibiótico opciones  | 13.000,00              | 52.000,00       |
| 0065      | 11,00    | unidad         | PRÓTESIS REEMPLAZO DE RODILLA - PRÓTESIS REEMPLAZO DE RODILLA PRÓTESIS REEMPLAZO DE RODILLA UNICONDILAR con cementos   | 6.500,00               | 71.500,00       |
| 0066      | 4,00     | unidad         | PRÓTESIS MODULAR DE RODILLA - PRÓTESIS MODULAR DE RODILLA PRÓTESIS MODULAR DE RODILLA Ultracongruente con reborde anterior para may  | 5.500,00               | 22.000,00       |
| 0242      | 14,00    | unidad         | PROTESIS PARA REEMPLAZO DE RODILLA - PROTESIS PARA REEMPLAZO DE RODILLA PROTESIS PARA REEMPLAZO DE RODILLA anatomico tanto en femur con en tibias patela inlay opcion de componente high crosslink semiconsteñido vastagos endomedulares   | 900,00                 | 12.600,00       |
| 0266      | 25,00    | unidad         | MIEMBRO SUPERIOR - MIEMBRO SUPERIOR MIEMBRO SUPERIOR Arpones todo sutura de 1.4, 1.6 y 2.9 mm.<br><b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b>  | 2.500,00               | 62.500,00       |
|           |          |                | ESPACIADORES DE CEMENTO CON GENTAMICINA PARA RODILLA - ESPACIADORES DE CEMENTO CON GENTAMICINA PARA RODILLA ESPACIADORES DE CEMENTO CON GENTAMICINA PARA RODILLA ESPACIADOR CON MOLDE DE SILICONA PARA REVISION DE ARTROPLASTIA DE RODILLA CON CEMENTO ACRILICO CON ATB<br><b>TRAUMATOLOGIA</b>      |                        |                 |

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo  | Precio Unitario (u\$s) | Total (en u\$s) |
|-----------|----------|----------------|---|------------------------|-----------------|
| 0269      | 5,00     | unidad         | ENDOPRÓTESIS EN IMPRESIÓN 3D - ENDOPRÓTESIS EN IMPRESIÓN 3D En titanio para reconstrucción en resecciones tumorales.  | 3.000,00               | 15.000,00       |
| 0283      | 35,00    | unidad         | ARTROSCOPIA - ARTROSCOPIA ARTROSCOPIA Sistema de sutura meniscal adentro-afuera y afuera-adentro con agujas descartables y suturas no absorbibles 2.0. Origen nacional.   | 450,00                 | 15.750,00       |
| 0284      | 4,00     | unidad         | ARTROSCOPIA - ARTROSCOPIA ARTROSCOPIA Sistema de reparación meniscal de adentro-afuera con 6 cánulas embudo de angulación variable der/izq con orificios de drenaje y agujas y agujas flexibles de nitinol con ojal para lesiones del cuerno posterior y raiz meniscal.   | 650,00                 | 2.600,00        |
| 0286      | 14,00    | unidad         | SET DE MICRO FRACTURAS - SET DE MICRO FRACTURAS SET DE MICRO FRACTURAS Origen Nacional.   | 150,00                 | 2.100,00        |
| 0287      | 11,00    | unidad         | ARTROSCOPIA - ARTROSCOPIA ARTROSCOPIA Set de transporte osteocondral en bloque con cincel tubular y/o set de microfracturas con sistema multityp punzones de 0 a 90 grados y marca de seguridad con profundidad de 3mm. Origen nacional.  | 400,00                 | 4.400,00        |
| 0291      | 4,00     | unidad         | PUNTA DE SHAVER - PUNTA DE SHAVER PUNTA DE SHAVER De origen importado   | 400,00                 | 1.600,00        |
| 0292      | 70,00    | unidad         | PUNTA DE SHAVER - PUNTA DE SHAVER PUNTA DE SHAVER Burr Full Radius  | 320,00                 | 22.400,00       |
|           |          |                | <b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b>   |                        |                 |
| 0295      | 70,00    | unidad         | SET DE TORNILLOS - SET DE TORNILLOS SET DE TORNILLOS SET DE TORNILLOS   | 1.200,00               | 84.000,00       |
|           |          |                | <b>TRAUMATOLOGIA</b>  |                        |                 |
| 0296      | 70,00    | unidad         | SISTEMA DE FIJACION CORTICAL Y TORNILLO DISTAL - SISTEMA DE FIJACION CORTICAL Y TORNILLO DISTAL SISTEMA DE FIJACION CORTICAL Y TORNILLO DISTAL biocompuesto (TCP-PLA) medidas de 5 a 12mm con sistema de guia y mechas flexibles, guia femoral anatomica tipo canasta u ojo de buey, sistema de cuatro en uno para reviciones de cruzado anterior con isquiotibiales en pacientes menores de 16 años. | 1.200,00               | 84.000,00       |
| 0302      | 3,00     | unidad         | SISTEMA DE SUTURA - SISTEMA DE SUTURA SISTEMA DE SUTURA con pistola todo adentro de 2 puntos en Peek.   | 980,00                 | 2.940,00        |
| 0303      | 4,00     | unidad         | ARTROSCOPIA - ARTROSCOPIA ARTROSCOPIA Punta de radiofrecuencia bipolar con parche de electrodos dispersivos para cirugía de hombro y patología sinovial.  | 500,00                 | 2.000,00        |
| 0305      | 3,00     | unidad         | ARTROSCOPIA - ARTROSCOPIA ARTROSCOPIA Anclaje de peek de 2.8, 3.5 y 4.5 con doble sutura de alta resistencia, bloqueo de sutura y aletas desplegadas para reconstrucción del ligamento patelofemoral medial y tenodesis extraarticular lateral.   | 900,00                 | 2.700,00        |
| 0312      | 14,00    | unidad         | ARPON BIOCOPUESTO - ARPON BIOCOPUESTO ARPON BIOCOPUESTO Arpon biocompuesto de 2,1 y 2.6 precargado con doble sutura de ultrarresistencia 2.0 con sistema de insercion curvo , pinzas penetrator de 5 angulos variables y pasador y recuperador de suturas con variantes de 7 puntas intercambiables y nitinol incorporado   | 850,00                 | 11.900,00       |
| 0319      | 6,00     | unidad         | SISTEMA ENDOBUTTON - SISTEMA ENDOBUTTON SISTEMA ENDOBUTTON con tornillo ha biocompuesto con doble loop regulable con sistema de rescate. Importado.   | 1.400,00               | 8.400,00        |

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo  | Precio Unitario (u\$s) | Total (en u\$s)     |
|-----------|----------|----------------|---|------------------------|---------------------|
|           |          |                | <b>Importa la presente O/C la suma de dólares UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA</b> | <b>Total....</b>       | <b>1.349.190,00</b> |

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.